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Urządzenie kleszczowe do nitowania

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie klesz¬
czowe do nitowania nitami otworowymi o różnych
średnicach i z różnych materiałów.

Znane są urządzenia kleszczowe do nitowania
nitami otworowymi, między innymi nitownica
kleszczowa z uchwytami szczękowymi w stożku
poruszającym się w obudowie. W urządzeniach
tych, w czasie nitowania występują trudności w
odrzucaniu zerwanej części trzpienia oraz nie ma
pewności dostatecznego zakleszczenia trzpienia,
szczególnie przy stosowaniu nitów twardych np. ze
stali. Poza tym znane urządzenia są niewygodne
w obsłudze przy wymianie szczęk i czyszczeniu.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie tych nie¬
dogodności i skonstruowanie urządzenia zapew¬
niającego zakleszczenie trzpienia i prostotę de¬
montażu. Rozwiązano to przez zastosowanie blo¬
kady stożka i rozłącznego denka w obudowie, co
pozwala na łatwe usunięcie zerwanego łącznika.

Urządzenie według wynalazku przedstawione jest
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia prze¬
krój podłużny urządzenia do nitowania kleszczo¬
wego, a fig. 2 — trzpień i łącznik w przekroju.

Jak przedstawiono na fig. 1, urządzenie do ni¬
towania stanowią dwuramienne kleszcze z ramio¬
nami zamocowanymi do cylindrycznej obudowy 4.

W obudowie 4 osadzony jest stożek 5 zaciskowy
i szczęki 6 połączone z dźwignią 7 za pomocą wie¬
szaka 8. Przy naciśnięciu dźwigni 7 zaciskają się
szczęki 6 unieruchamiając trzpień 3 umieszczony
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w łączniku 1. Podczas dalszego naciskania dźwig¬
ni 7 szczęki 6 przesuwają się wraz ze stożkiem 5
zaciskowym w obudowie 4 i powodują ruch trzpie¬
nia 3, który swoim zakończeniem zgrubnym roz¬
piera ścianki łącznika 1 przez otwór 2. W przy¬
padku konieczności zatrzymania stożka 5 w poło¬
żeniu dolnym dla zakleszczenia w szczękach trzpie¬
nia, naciska się dźwignię 10, która rozpiera szczę¬
ki i blokuje stożek 5. Zamocowane na stałe do
obudowy 4 nieruchome ramię połączone jest prze¬
gubowo z dźwignią 10.

Obudowa urządzenia jest zamknięta w górnej
części przykrywą 12 a w dolnej rozłącznym dnem
13.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie kleszczowe do nitowania, wyposa •
żonę w dwa ramiona oraz w uchwyty szczękowe
osadzone w stożku poruszającym się w cylindrycz¬
nej obudowie, znamienne tym, że ramię nierucho¬
me połączone jest przegubowo z dźwignią (10) blo¬
kującą stożek (5).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że dno obudowy cylindrycznej (4) jest rozłączne.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że szczęki (6) połączone są z ramieniem (7) za. po¬
mocą wieszaka (8).
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